
BOJA núm. 16Página núm. 1.388 Sevilla, 6 de febrero 1997

si lo estimasen conveniente a sus intereses, puedan com-
parecer ante dicha Sala, asistidos por Abogado y repre-
sentado por Procurador en el plazo de nueve días.

Sevilla, 20 de enero de 1997.- La Secretaria General
Técnica, Asunción Vázquez Pérez.

CONSEJERIA DE CULTURA

RESOLUCION de 26 de julio de 1996, de la
Dirección General de Bienes Culturales, por la que
se ha acordado tener por incoado expediente de
declaración como Bien de Interés Cultural a favor
de la Colección Histórica que se cita.

Vista la propuesta formulada por el Servicio de Pro-
tección del Patrimonio Histórico y de conformidad con lo
establecido en el artículo 9.º 1 y 2 de la Ley 16/1985,
de 25 de junio, del Patrimonio Histórico Español y el
artículo 11.2 del Real Decreto 111/1986, de 10 de enero,
de desarrollo parcial de la citada Ley (nueva redacción

dada tras la promulgación del R.D. 64/1994, de 21 de
enero).

Esta Dirección General ha resuelto:

1.º Tener por incoado expediente, con los efectos pre-
vistos en la Ley y Real Decreto citados, para la declaración,
como Bien de Interés Cultural, a favor de la Colección
Histórica (cerámica, archivo histórico y planchas de gra-
bado) del «Museo Pickman Antigua Fábrica de Loza La
Cartuja de Sevilla, S.A.», cuya relación figura en el anexo
de la presente disposición.

2.º Proceder de acuerdo con el art. 12 del Real Decreto
antes referenciado a la anotación preventiva en el Registro
General de Bienes de Interés Cultural.

3.º Hacer saber a los propietarios, titulares de derechos
reales o poseedores de tales bienes, que tienen el deber
de conservarlos, mantenerlos y custodiarlos, de manera
que se garantice la salvaguarda de sus valores. Asimismo,
deberán permitir su inspección por parte de los Organismos
competentes.

4.º Continuar con la tramitación del expediente de
acuerdo con las disposiciones en vigor.

Sevilla, 26 de julio de 1996.- El Director General,
Marcelino Sánchez Ruiz.



BOJA núm. 16Sevilla, 6 de febrero 1997 Página núm. 1.389



BOJA núm. 16Página núm. 1.390 Sevilla, 6 de febrero 1997



BOJA núm. 16Sevilla, 6 de febrero 1997 Página núm. 1.391



BOJA núm. 16Página núm. 1.392 Sevilla, 6 de febrero 1997



BOJA núm. 16Sevilla, 6 de febrero 1997 Página núm. 1.393



BOJA núm. 16Página núm. 1.394 Sevilla, 6 de febrero 1997



BOJA núm. 16Sevilla, 6 de febrero 1997 Página núm. 1.395



BOJA núm. 16Página núm. 1.396 Sevilla, 6 de febrero 1997



BOJA núm. 16Sevilla, 6 de febrero 1997 Página núm. 1.397



BOJA núm. 16Página núm. 1.398 Sevilla, 6 de febrero 1997



BOJA núm. 16Sevilla, 6 de febrero 1997 Página núm. 1.399



BOJA núm. 16Página núm. 1.400 Sevilla, 6 de febrero 1997



BOJA núm. 16Sevilla, 6 de febrero 1997 Página núm. 1.401



BOJA núm. 16Página núm. 1.402 Sevilla, 6 de febrero 1997



BOJA núm. 16Sevilla, 6 de febrero 1997 Página núm. 1.403



BOJA núm. 16Página núm. 1.404 Sevilla, 6 de febrero 1997



BOJA núm. 16Sevilla, 6 de febrero 1997 Página núm. 1.405



BOJA núm. 16Página núm. 1.406 Sevilla, 6 de febrero 1997



BOJA núm. 16Sevilla, 6 de febrero 1997 Página núm. 1.407



BOJA núm. 16Página núm. 1.408 Sevilla, 6 de febrero 1997



BOJA núm. 16Sevilla, 6 de febrero 1997 Página núm. 1.409



BOJA núm. 16Página núm. 1.410 Sevilla, 6 de febrero 1997



BOJA núm. 16Sevilla, 6 de febrero 1997 Página núm. 1.411



BOJA núm. 16Página núm. 1.412 Sevilla, 6 de febrero 1997



BOJA núm. 16Sevilla, 6 de febrero 1997 Página núm. 1.413



BOJA núm. 16Página núm. 1.414 Sevilla, 6 de febrero 1997



BOJA núm. 16Sevilla, 6 de febrero 1997 Página núm. 1.415



BOJA núm. 16Página núm. 1.416 Sevilla, 6 de febrero 1997



BOJA núm. 16Sevilla, 6 de febrero 1997 Página núm. 1.417



BOJA núm. 16Página núm. 1.418 Sevilla, 6 de febrero 1997



BOJA núm. 16Sevilla, 6 de febrero 1997 Página núm. 1.419



BOJA núm. 16Página núm. 1.420 Sevilla, 6 de febrero 1997



BOJA núm. 16Sevilla, 6 de febrero 1997 Página núm. 1.421

RESOLUCION de 27 de noviembre de 1996,
de la Dirección General de Bienes Culturales, por
la que se publica la adjudicación de diecinueve
becas de formación en Intervención y Protección
para el Instituto Andaluz del Patrimonio Histórico.

A la vista de la propuesta formulada por la Comisión
encargada de la evaluación y selección de las solicitudes
de las diecinueve becas de formación en intervención y
protección convocadas por esta Dirección General de Bie-
nes Culturales,

Resuelvo la adjudicación de las mismas a los siguientes
solicitantes:

CONSERVACION Y RESTAURACION DEL PATRIMONIO
HISTORICO

Beneficiario: Fernández Medina, María Isabel.
Actividad: Beca del Area de Conservación y Restau-

ración de Escultura.
Importe: 960.000 ptas.
Aplicación: 01.19.00.04.41.8613.78303.35A.8.8090.

Beneficiario: Montero Saucedo, Gracia.
Actividad: Beca del Area de Conservación y Restau-

ración de Escultura.
Importe: 960.000 ptas.
Aplicación: 01.19.00.04.41.8613.78303.35A.8.8090.

Beneficiario: Fernández Anguís, Olga.
Actividad: Beca del Area de Conservación y Restau-

ración de Pintura.
Importe: 960.000 ptas.
Aplicación: 01.19.00.04.41.8613.78303.35A.8.8090.

Beneficiario: Montesa Kaijser, Ana.
Actividad: Beca del Area de Conservación y Restau-

ración de Pintura.
Importe: 960.000 ptas.
Aplicación: 01.19.00.04.41.8613.78303.35A.8.8090.

Beneficiario: Pino y Pino, Teresa Ana.
Actividad: Beca del Area de Conservación y Restau-

ración de Tejidos.

Importe: 960.000 ptas.
Aplicación: 01.19.00.04.41.8613.78303.35A.8.8090.

Beneficiario: Fernández González, Lourdes.
Actividad: Beca del Area de Conservación y Restau-

ración de Tejidos.
Importe: 960.000 ptas.
Aplicación: 01.19.00.04.41.8613.78303.35A.8.8090.

Beneficiario: Hermosín Miranda, M.ª del Rocío.
Actividad: Beca del Area de Conservación y Restau-

ración de Papel.
Importe: 960.000 ptas.
Aplicación: 01.19.00.04.41.8613.78303.35A.8.8090.

Beneficiario: Lassaletta León, Gracia.
Actividad: Beca del Area de Conservación Preventiva.
Importe: 960.000 ptas.
Aplicación: 01.19.00.04.41.8613.78303.35A.8.8090.

Beneficiario: Franquelo Zoffman, M.ª Luisa.
Actividad: Beca del Area de Análisis.
Importe: 960.000 ptas.
Aplicación: 01.19.00.04.41.8613.78303.35A.8.8090.

Beneficiario: Santos Madrid, José Manuel.
Actividad: Beca del Area de Fotografía.
Importe: 960.000 ptas.
Aplicación: 01.19.00.04.41.8613.78303.35A.8.8090.

PROTECCION DEL PATRIMONIO HISTORICO

Beneficiario: Pérez Humanes, Mariano Antonio.
Actividad: Beca del Plan Sectorial de Bienes Inmuebles.
Importe: 960.000 ptas.
Aplicación: 01.19.00.04.41.8613.78303.35A.8.8090.

Beneficiario: Cuenca López, José María.
Actividad: Beca del Plan Sectorial de Patrimonio

Arqueológico.
Importe: 960.000 ptas.
Aplicación: 01.19.00.04.41.8613.78303.35A.8.8090.


